</head>

Direccion de
Presupuestos

Ministerio de Hacienda
Reg. 0650EE 04/05/2021
TP 803

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

CEPART.
SELE+ R a]

DEFTHR
¥ REGISTRO

DEPART
COMNTARE,

U e
C CENTRAL

I —
FUa. DEP
E. CUOENTAS

sUs. g I

X
BaENES HAL

CEPART
ALUTHT RS

|
—_

—

CEPART
vOR UyT

SUB DEP
wamaie

REFRENDACION

REF POR &
IMPUTALC
ANOT POR S
IPUTALC

DEDUC. DTG

ctd/CMV/cfd/Irc

TOMADO RAZON
28 Mayo 2021
Jefe de Division de Contabilidad y Finanzas Pablicas

Cadigo Verificacion: 1622226221051-C88453CE-BB85-4CE7-A112-
AEE9DAE1FAG6
Visite: Contraloria General delaRepublica www.contraloriacl

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL
SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 10 MAY 2021

N° 901 /

VISTOS: la Ley N° 21.289, que aprueba
el Presupuesto del Sector Publico para € afio 2021,la
glosa 08 del programa 05 de la Subsecretariade
Desarrollo Regiona y Administrativo y elDecreto de
Hacienda N° 2.286 de 2020,

DECRETO:

MODIFICASE e presupuesto vigente del Sector
Publico en los siguientes términos:



Partida 05
Capitulo 05
Programa 03
Sub Item Asig SubA
13
02
113
33
03
120
Partida 05
Capitulo 05
Programa 05
Sub Item Asig SubA

33
02

017

03
190

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL

Denominacién

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo

(Programa 05) - Residuos Sdlidos
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A Otras Entidades Piblicas

Fondo de Desarrollo Municipal

Milesde $

Incremento

Reduccion

879.045
879.045

879.045

879.045
879.045
879.045

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

Denominacioén
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo -

Programa 03
A Otras Entidades Publicas
Provision Programa Residuos Solidos

Milesde $
Incremento Reduccion
879.045 879.045
879.045
879.045
879.045
879.045



ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA
REPUBLICA

RODRIGO CERDA NORAMBUENA
Ministro de Hacienda



