

Ministerio de Hacienda Reg. 0650EE 04/05/2021 TP 803

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCIÓN

RAZON			
RECEPCIÓN			
ACION			







TOMADO RAZÓN

28 Mayo 2021

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación: 1622226221051-C88453CE-BB85-4CE7-A112-

AEE9DAE1FA66

Visite: Contraloría General de la República <u>www.contraloría.cl</u>

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 10 MAY 2021

VISTOS: la Ley N° 21.289, que aprueba elPresupuesto del Sector Público para el año 2021,la glosa 08 del programa 05 de la Subsecretaríade Desarrollo Regional y Administrativo y elDecreto de Hacienda N° 2.286 de 2020,

DECRETO:

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

Partida	05	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA
Capítulo	05	SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
Programa	03	PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL

					Miles de \$	
Sub	Item	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	879.045	
	02			Del Gobierno Central	879.045	
		113	C	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo (Programa 05) - Residuos Sólidos	879.045	
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	879.045	
	03			A Otras Entidades Públicas	879.045	
		120		Fondo de Desarrollo Municipal	879.045	

Partida	05	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA
Capítulo	05	SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
Programa	05	TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

				Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	879.045	879.045
	02			Al Gobierno Central	879.045	
		017	C	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 03	879.045	
	03			A Otras Entidades Públicas		879.045
		190		Provisión Programa Residuos Sólidos		879.045

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RODRIGO CERDA NORAMBUENA Ministro de Hacienda